

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

SERVIÇOS DE MELHORAMENTOS E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA NA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL, VIAS DE PERÍMETROS URBANOS DE SEDES MUNICIPAIS E VIAS DE ACESSOS SECUNDÁRIOS, NAS ÁREAS SOB CIRCUNSCRIÇÃO DAS GERÊNCIAS EXECUTIVAS DOS DISTRITOS RODOVIÁRIOS ESTADUAIS - GEDRE, NO ESTADO DE SERGIPE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				173.574,83	4,96
1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	173.574,83	173.574,83	4,96
2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				28.682,76	0,82
2.1	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	12,00	646,38	7.756,56	0,22
2.2	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	12,00	504,98	6.059,76	0,17
2.3	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	12,00	504,98	6.059,76	0,17
2.4	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	12,00	733,89	8.806,68	0,25
3	CANTEIRO DE OBRAS				102.827,03	2,94
3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	93.940,92	93.940,92	2,68
3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	8.886,11	8.886,11	0,25
4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				3.770,00	0,11
4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km	1.000,00	3,77	3.770,00	0,11
5	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				1.833.730,70	52,41
5.1	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m2	25.000,00	31,34	783.500,00	22,39
5.2	Pintura de setas e zebraos - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m2	1.250,00	45,85	57.312,50	1,64
5.3	Pintura de faixa - tinta base acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	m2	20.000,00	18,42	368.400,00	10,53
5.4	Pintura de setas e zebraos - tinta base acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	m2	1.000,00	33,24	33.240,00	0,95
5.5	Pintura de faixa - termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m2	4.000,00	50,94	203.760,00	5,82
5.6	Pintura de setas e zebraos - termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	m2	1.300,00	104,35	135.655,00	3,88
5.7	Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação	un	800,00	49,59	39.672,00	1,13
5.8	Tacha refletiva bidirecional - fornecimento e colocação	un	10.000,00	21,05	210.500,00	6,02
5.9	Balizador de concreto - areia e brita comerciais - fornecimento e implantação	un	80,00	21,14	1.691,20	0,05
6	SINALIZAÇÃO VERTICAL				908.997,12	25,98
6.1	Fornecimento e implantação de placa em fibra - película I + III	m2	1.000,00	372,38	372.380,00	10,64
6.2	Fornecimento e implantação de placa em fibra - película III + III	m2	300,00	416,79	125.037,00	3,57
6.3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	1.300,00	143,24	186.212,00	5,32
6.4	Fornecimento e implantação de placa delineador em aço - 0,50 x 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + IV	un	400,00	143,03	57.212,00	1,64
6.5	Fornecimento e implantação de placa em fibra, modulada, aérea - película retrorrefletiva tipo III + X	m2	120,00	670,07	80.408,40	2,30



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

SERVIÇOS DE MELHORAMENTOS E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA NA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL, VIAS DE PERÍMETROS URBANOS DE SEDES MUNICIPAIS E VIAS DE ACESSOS SECUNDÁRIOS, NAS ÁREAS SOB CIRCUNSCRIÇÃO DAS GERÊNCIAS EXECUTIVAS DOS DISTRITOS RODOVIÁRIOS ESTADUAIS - GEDRE, NO ESTADO DE SERGIPE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
6.6	Remoção da estrutura de semipórtico metálico com vão de 4,9 m	un	12,00	164,78	1.977,36	0,06
6.7	Reimplantação de Semipórtico metálico com vão de 4,9 m, vento de 45 m/s, área de exposição de até 7,35 m², tensão admissível solo >200 kn/m² - areia e brita comerciais	un	12,00	7.147,53	85.770,36	2,45
7	DISPOSITIVOS AUXILIARES				447.276,00	12,78
7.1	Defensa semimaleável dupla - fornecimento e implantação	m	800,00	489,29	391.432,00	11,19
7.2	Ancoragem de defesa semimaleável dupla - fornecimento e implantação	m	100,00	558,44	55.844,00	1,60
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					3.498.858,44	

Três milhões e quatrocentos e noventa e oito mil e oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos